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«Шаруа (фермер)  қожалықтарының пайдалануындағы жер туралы мәліметтер»  6-ө (фермер) статистикалық нысанын толтыру жөніндегі нұсқаулық
Инструкция по заполнению статистической формы 6-р (фермер) «Сведения о наличии земельных угодий в крестьянских (фермерских) хозяйствах»

І. Жалпы бөлім
6-ө (фермер) нысаны бойынша шаруа (фермер) қожалықтарының пайдалануындағы ауыл

шаруашылығы жері туралы мәліметтерді жүргізілген нақтыланған жазбалар негізінде аудандық
статистика органының атына ауылдық (селолық) округтер, кенттік және қалалық әкімдіктердің
жергілікті әкімшіліктері 15 шілдеден кешіктірмей табыс етеді.

Есептегі барлық деректер есеп беретін әкімшілік органның аумағында орналасқан әрбір
шаруа (фермер) қожалықтар бойынша, пайдаланатын жерді бекіткен акті негізінде, олардың толық
атаулары, мекен-жайы мен құрылған жылдары көрсетіліп жеке келтіріледі.

 6-ө (фермер) нысаны бойынша есепте шаруа (фермер) қожалықтары мүшелерінің жеке
меншігіндегі үй іргесіне телім жерлері туралы мәліметтер келтірілмейтіні ескерілуі керек. Бұл
деректер 7-ө (халық) нысаны бойынша халықтың жеке қосалқы шаруашылықтары туралы есебінде
келтірілуге тиіс.

 6-ө (фермер) нысанын толтырған кезде Қазақстан Республикасы Статистика агенттігінің
2005 жылғы 8 тамыз №28-г бекітілген селолық (ауылдық), кенттік және қалалық әкімшіліктердегі
шаруа (фермер) қожалықтары бойынша жүргізілетін есеп кітабы жөніндегі нұсқаулар басшылыққа
алынуы керек.

 6-ө (фермер) нысанын толтырарда:
а) салық инспекциясының;
б) Жер ресурстарын басқару жөніндегі агенттіктің жергілікті бөлімшелері жүргізетін жер

кадастры (№ 22 нысан бойынша жер балансы мен оған қосымшалар);
в) шаруашылықтар бойынша есептің деректері пайдаланылады.

ІІ. Пайдаланатын жердің нақты бары туралы  деректерді табыс ету тәртіб

Есепте есеп беру күніне дейін барлық тіркелген шаруа (фермер) қожалықтары туралы
деректер келтіріледі.

Жаңадан құрылған шаруашылықтар үшін олардың құрылған жылы жерді пайдалану
құқығының актысы тіркелген күні бойынша анықталады.

Қожалықтың кодын (СТН), аумақтық кодтарын (ӘАОС), экономикалық қызмет түрін (ЭҚЖС)
және «Белсенділік белгісін» статистик қояды.

1-баған бойынша ауыл шаруашылығы өндірісінде жұмыс істеген қызметкерлердің орташа
жылдық саны көрсетіледі. Оларға шаруа (фермер) қожалығының барлық жұмыс істейтін мүшелері
мен жалдану (еңбек келісімі немесе келісім шарты, өзара шарт) бойынша жұмыс істейтін, сондай-
ақ маусымдық жұмысқа тартылған азаматтар жатады.

Иелікке немесе уақытша пайдалануға алынған жалпы жер көлемі (үй іргесіндегі телімнен
басқа) шаруа (фермер) қожалығы тіркелгенде алынған жерді пайдалану құқығы актісі негізінде жер
кадастры кітабының екінші бөлімінен толтырылады және 2-бағанда жазылады. Жер шаруашылық
меншігінде болған жағдайда ғана 9, 10-бағандар  толтырылады. Егер жер жалға алынған болса
(соның ішінде ұзақ мерзімді) 9 және 10-бағандар толтырылмайды.  Егер акті бойынша тіркелгеннен
басқа, жалпы жер көлеміне қосымша жалға жер алынса, онда бұл жер көлемі 9-бағанда көрсетілуге
тиіс. Ауыл округінен тыс жерден жалға алынған жер 10-бағанда көрсетіледі. Шаруа (фермер)
қожалығының пайдалануындағы жер акт бойынша жалпы жерден (2-баған) құралады, оған жалға
алынған жер (9-баған) қосылыды және жалға берілген жерді шегеру. Жер бойынша барлық
көрсеткіштер гектармен толтырылады.

«Барлық жердің» 2-бағанынан, егістік жер (4-баған),  көп жылдық екпелер жері (5-баған),
шабындықтар (6-баған), жайылымдар (7-баған), тыңайған жер (8-баған) біріктіретін ауыл
шаруашылығына пайдаланылатын жерлерді (3-баған) бөліп көрсетеді.

Ең көп өнімді ауыл шаруашылығы жерлері болып табылатын - егістік жер (4-баған),  оған егіс
айналымында және бөлек орналасқан бақшаларда ауыл шаруашылығы дақылдарын егуге
дайындалған немесе пайдаланылған барлық жыртылған жер кіреді. Егістік жерге тұқым себілген
және сүрі жердің барлық түріне қалдырылған (таза, ықтырмалы, соңынан көк тыңайтқышқа
жыртылатын егін егілген жерлер) барлық жер көлемі жатады. Көпжылдық екпелер жері (5-баған) –
жеміс-жидектік, техникалық немесе емдік өнім алуға арналған жасанды жасалған сүректік, бұталық

I. Общая часть
Сведения о наличии сельскохозяйственных угодий в крестьянских (фермерских) хозяйствах

по ф. 6-р (фермер) представляют местные администрации аульных (сельских) округов, поселковых
и городских акиматов в адрес районного органа статистики на основании уточненных записей, не
позднее 15 июля.

Все данные в отчете приводятся отдельно по каждому крестьянскому (фермерскому)
хозяйству, расположенному на территории отчитывающегося административного органа, на
основании актов на закрепление земельных угодий, с указанием его полного названия, адреса и
года образования хозяйства.

Следует учесть, что в отчете по ф.  6-р (фермер) не отражаются сведения о приусадебных
участках, находящихся в личной собственности членов крестьянского (фермерского) хозяйства.
Эти данные должны приводиться в отчете о личных подсобных хозяйствах населения по ф. 7-р
(население).

При составлении ф. 6-р (фермер) следует руководствоваться указаниями по ведению книги
учета крестьянских (фермерских) хозяйств в сельских (аульных), поселковых и городских
администрациях, утвержденными Агентством РК по статистике 8 августа 2005 г. №28-г.

При составлении ф. 6-р (фермер) используются данные:
а) налоговой инспекции;
б) земельного кадастра, который ведут местные подразделения Агентства по управлению

земельными ресурсами (земельный баланс по ф. № 22 и приложения к нему);
в) похозяйственного учета

II. Порядок представления данных о наличии земельных угодий

В отчете приводятся данные о всех зарегистрированных на отчетную дату крестьянских
(фермерских) хозяйствах.

Для вновь образованных хозяйств год их создания определяется по дате регистрации акта
на право землепользования.

Код хозяйства (РНН), код территориальной принадлежности (КАТО), вид экономической
деятельности (ОКЭД) и «Признак активности» проставляются  статистиком.

По графе 1 показывают среднегодовую численность работников, занятых в
сельскохозяйственном производстве. К ним относятся все работающие члены крестьянского
(фермерского) хозяйства и граждане, работающие по найму (трудовому соглашению или договору,
контракту), а также привлеченные на сезонные работы.

Общая земельная площадь (кроме приусадебного участка), полученная во владение или
временное пользование, заполняется из второго раздела земельно-кадастровых книг на
основании акта на право землепользования (акта на долгосрочную аренду), полученного при
регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства и проставляется в графе 2. Графы 9, 10
заполняются лишь в том случае, если земля находится в собственности хозяйства. Если земля
взята в аренду (в том числе и долгосрочную) графы 9 и 10 - не заполняются. Если кроме
зарегистрированной по акту земельной площади, дополнительно берется земля в аренду
(краткосрочная аренда), то эту площадь следует показать в графе 11. Земля, взятая в аренду за
пределами сельского округа, показывается в графе 12. Земля, находящаяся в пользовании
крестьянского (фермерского) хозяйства, складывается из общей земли по акту (гр.2), плюс земля,
взятая в аренду (гр.9), и минус земля сданая в аренду.  Все показатели по земле заполняются в
гектарах.

Из графы 2 «Всего земли» выделяют сельскохозяйственные угодья (графа 3), которые
включают в себя пашню (графа 4), многолетние насаждения (графа 5), сенокосы (графа 6), выгоны
и пастбища (графа 7), залежь (графа 8),

Пашня (графа 4) представляет собой наиболее продуктивное сельскохозяйственное угодье
и включает в себя все распаханные земли, используемые или подготовленные под посевы
сельскохозяйственных культур в полевом севообороте и на отдельно расположенных огородах. В
пашню включаются все площади, занятые посевами и оставленные под все виды паровых полей
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(орман алқабынсыз) немесе шөптік көпжылдық өсімдіктер отырғызуға арналған пайдаланымдағы
ауыл шаруашылығы жері. Көпжылдық екпелер құрамына бақ, жүзімдік, жидектік, жидектік
көшетжай, плантациялар кіреді. Шабындықтар (6-баған) – жүйелі түрде шабындыққа арналған
пайдаланымдағы ауыл шаруашылығы жері. Жайылымдар (7-баған) – жүйелі түрде жануарлар
жаюға пайдаланылатын ауыл шаруашылығы жері, мұндай пайдаланым негізгі болып табылады,
сондай-ақ мал жаюға арналған жер учаскесі, олар шабындық үшін пайдаланылмайды және
тыңайған жер деп есептелмейді. Тыңайған жер (8-баған) – бұрын егістік жер ретінде
пайдаланылған, күзден бастап бір жыл бойы ауыл шаруашылығы дақылдары өсірілмеген және бу
астында ұстауға дайындалмаған жер учаскесі.

Ағымдағы  жылдың өніміне арналған егістік танап көлемі 13-бағанда гектармен (бір ондық
белгімен) толтырылады. Бақшадағы қатараралық егістіктер тиісті дақылдың егістік көлемінің
жиынына және барлық егістік көлемінің қорытындысына (13-баған 14, 19 және 22-ден 29-аралығы
бағандарының жиынтығына тең) енеді. Егістік жер жалға алынған жер есебінен “барлық жерден”
көп болуы мүмкін. Отамалы дақылдардың қатараралығындағы егістіктер, сондай-ақ қайталанған
(аңыздық) егістер егістіктің көлеміне кірмейді. Егістік көлемінде ауылшаруашылығы дақылдарының
егісіне жатпайтын көгал алаң, жолдар және басқа алаңқайлар есептелмейді.

1. «Дәнді дақылдар» 14-бағанына сақталған күздік дәнді (бидай, қара бидай, арпа) және дән
ретінде пайдаланылатын жаздық дәнді (бидай, арпа, сұлы, дәнді масақтардың қоспасы, жүгері,
тары, қара құмық, күріш, қонақ бұршақ) дақылдардың егістері кіреді. Басқа мақсатқа арналған (көк
азыққа, сүрлемге, пішенге) дәнді дақылдар бұл бағанға кірмейді. 15-баған бойынша егістік
алқабының көлемі, 16, 17, 18-бағандар бойынша – есепті жылы себілген  күздік және жаздық бидай
егістері көрсетіледі, түрлері бойынша.

«Картоп» 19-бағанында еккен мерзімі мен мақсатына қарамай, картоптың барлық көлемі
көрсетіледі.

 «Көкөністер» 26-бағанында қырыққабат, қияр, қызанақ, қызылша, асханалық сәбіз, басты
пияз, жасыл бұршақ, бұрыш, кәді, шомыр, тарна, редис, баклажан, асқабақ, жасыл шөптер (көк
жуа, салат, аскөк, көкжелкен, балдыркөк, аскөк, петрушка, иістіжелкен, қымыздық, саумалдық,
рауғаш, кинза) және басқа көкөністер егілген ашық топырақтағы егістік көлемі көрсетіледі.

20, 21, 22, 23, 25, 27, 29-бағандар бойынша тиісінше майлы дақылдар, одан күнбағыс; темекі,
қант қызылшасы, мақта,  бақша дақылдары және басқа да дақылдар өсірілетін алқап көрсетіледі.
Күнбағыс бойынша ағымдағы жылы егілген егін, сондай-ақ күнбағыстың астыққа сақталған, қыста
өндірілген егіні кіреді. Күнбағыстың сүрлемге деген егіні бұл көрсеткішке кірмейді. Қант қызылшасы
(фабрикалық) бойынша қант және басқа да зауыттарда өңдеуге арналған қызылша өнімінің егіні
кіреді. Қант қызылшасының мал азығына арналған егіні 24-бағанда көрсетіледі. Мақта бойынша
жиектеліп отырғызылған тұт ағаштарын бойлай өсірілген көлеңкелік орман жолағын қоса, мақта
егінінің барлық нақты алаңы, жеке тұрған ағаштардың көлеңкелік жолағының алаңы есепке
алынады. Мал азықтық дақылдар бойынша (24-баған) барлық мал азықтық дақылдардың егіні:
мал азықтық қант қызылшасы, мал азықтық бақшалар (мал азықтық асқабақ, қарбыз және кәдіш),
мал азықтық жүгері, егілген шөптер (көпжылдық және біржылдық) және т.с.с. көрсетіледі. 28-
бағанда гүл өсірілетін алқап көрсетіледі. “Басқа да дақылдар” көрсеткіші бойынша (29-баған) 19
бен 28-бағандар аралығында көрсетілмеген дақылдар (жұт және өзге де тоқыма талшықтары,
зығыр, кәдімгі анаша мен рамадан басқа; зығыр және кәдімгі анаша; парфюмерияға, фармацияға
арналған өсімдіктер; тірі өсімдіктер: бадана, түйнек және тамыр өсірілетін алқап; шегіншектер мен
қалемшелер; саңырауқұлақ жіпшелері; көкөніс дақылдарының тұқымын өсіретін алқаптар)
көрсетіледі.

Көпжылдық екпелер: жүзімдіктер (30-баған), бақтар (31, 32-бағандар) және жидектілер (33-
баған) отырғызылған алқап бойынша деректер жеке  көрсетіледі.

(чистые, кулисные, занятые посевами с последующей запашкой их на зеленые удобрения).
Многолетние насаждения (графа 5) – сельскохозяйственное угодье, используемое под
искусственно созданными древесными, кустарниковыми (без лесной площади) или травянистыми
многолетними растениями, предназначенными для получения урожая плодово-ягодной,
технической или лекарственной  продукции. В составе многолетних насаждений различают сад,
виноградник, ягодник, плодовый питомник, плантации. Сенокосы (графа 6) –
сельскохозяйственные угодья, систематически используемые под сенокошение.  Пастбища (графа
7) – это сельскохозяйственные угодья, систематически используемые для выпаса животных, и это
использование является основным, а также земельные участки, пригодные для пастьбы скота, не
используемые под сенокос и не являющиеся залежью. Залежь (графа 8) – земельный участок,
который ранее использовался под пашню и более одного года, начиная с осени, не используется
для посева сельскохозяйственных культур и не подготовлен под пар.

Посевная площадь под урожай текущего года заполняется в графе 13 в гектарах (с одним
десятичным знаком). Посевы в междурядьях садов включаются в итог посевной площади
соответствующей культуры и в итог всей посевной площади (графа 13 равна сумме граф 14,19, 20
и с 22 по 29). Посевная площадь может быть больше «всего земли» за счет земли, взятой в
аренду. Посевы, произведенные в междурядьях пропашных культур, а также повторные
(пожнивные) посевы в посевную площадь не включаются. Не учитываются в посевной площади
зеленые газоны, дорожки и другие площади, не занятые посевами сельскохозяйственных культур.

По графе 14 “зерновые культуры” включаются посевы сохранившихся озимых (пшеница,
рожь, ячмень) и яровых зерновых культур (пшеница, ячмень, овес, смесь колосовых, кукуруза,
просо, гречиха, рис, сорго, зернобобовые), которые предназначены для использования в виде
зерна. Зерновые культуры, предназначенные на другие цели (на зеленый корм, силос, сено), в эту
строку не включаются. По графе 15, показывается  площадь под посевами пшеницы, по графах
16,17,18 – площади под зерновыми культурами посеянные в отчетном году по видам.

По графе 19 “картофель” показывается вся площадь картофеля, независимо от сроков сева
и его назначения.

По графе 26 “овощи” показываются посевные площади открытого грунта, занятые капустой,
огурцами, помидорами, свеклой, морковью столовой, луком репчатым, зеленым горошком, перцем,
редькой, брюквой, редисом, баклажанами, кабачками, тыквой, зелеными культурами (лук зеленый,
салат, укроп, петрушка, сельдерей, щавель, шпинат, ревень, кинза) и прочими овощами.

По графам  20, 21, 22, 23, 25, 27, 29 показываются соответственно площади под
масличными, из них под подсолнечником; под табаком, сахарной свеклой, хлопком, бахчевыми и
другими культурами. По подсолнечнику включаются посевы, произведенные в текущем году, а
также сохранившиеся  посевы подсолнечника на зерно, произведенные под зиму. Посевы
подсолнечника на силос в этот показатель не включаются. По сахарной свекле (фабричной)
показываются посевы свеклы, продукция с которых предназначается для переработки на сахарных
и других заводах. Посевы сахарной свеклы на корм скоту показываются в графе 24. По
хлопчатнику учитывается вся фактическая площадь посева хлопчатника, включая полосы
затенения вдоль линейных посадок тутовых деревьев, площадь затенения под отдельно стоящими
деревьями и т.д. По кормовым культурам (графа 24) показываются посевы всех кормовых культур:
сахарной свеклы на корм скоту, бахчей кормовых (кормовая тыква, кормовой арбуз и кормовые
кабачки), кукуруза на корм,  сеяных трав  (многолетние и однолетние) и т.д. В 28 графе
показываются площади под посевами цветов. По показателю “другие культуры” (графа 29)
показываются  культуры, не перечисленные в графах с 19 по 28 (джут и волокна текстильные
прочие, кроме льна, конопли обыкновенной и рами;  лен и конопля обыкновенная; растения для
парфюмерии, фармации; площади, на которых выращены растения живые: луковицы, клубни и
корни; отводки и черенки; грибницы; площади семенников культур овощных).

Отдельно выделяются данные по площадям многолетних насаждений: виноградников
(графа 30), садов (графы  31, 32) и  ягодников (графа 33).


